Tarif Général
Utilities & Industry 2021
we
make
life
flow
1
Notre mission

U
S
T
R
IE
RACCORDS PRESSION POUR SOUDURE BOUT À BOUT
GBE
HBE
Coude à 90°. PE 100 SDR 17 et SDR 11.
Mâle à souder. Branches courtes.
Coude à 45°. PE 100 SDR 11.
Mâle à souder. Branches allongées.
F - 540
F - 540
d Code SDR 17/17,6 PN Cond. Colis €  d Code SDR 11 PN Cond. Colis €
 20 GBE20PN16 16 1 100 5,93
 25 GBE25PN16 16 1 80 6,09
 32 GBE32PN16 16 1 50 6,36
 40 GBE40PN16 16 1 50 8,05
50 GBE50PN10 10 1 30 9,86 50 GBE50PN16 16 1 30 9,95
63 GBE63PN10 10 1 15 13,40 63 GBE63PN16 16 1 15 13,92
75 GBE75PN10 10 1 10 19,32 75 GBE75PN16 16 1 10 19,49
90 GBE90PN10 10 1 10 24,24 90 GBE90PN16 16 1 10 27,61
110 GBE110PN10 10 1 10 57,87 110 GBE110PN16 16 1 10 58,09
125 GBE125PN10 10 1 5 69,35 125 GBE125PN16 16 1 5 79,03
140 GBE140PN10 10 1 5 100,91 140 GBE140PN16 16 1 5 105,59
160 GBE160PN10 10 1 5 111,05 160 GBE160PN16 16 1 5 128,56
180 GBE180PN10 10 1 2 136,93 180 GBE180PN16 16 1 2 152,11
200 GBE200PN10 10 1 1 170,13 200 GBE200PN16 16 1 1 226,08
225 GBE225PN10 10 1 1 210,38 225 GBE225PN16 16 1 1 270,80
250 GBE250PN10 10 1 1 357,69 250 GBE250PN16 16 1 1 517,63
280 GBE280PN10 10 1 1 466,90 280 GBE280PN16 16 1 1 678,90
315 GBE315PN10 10 1 1 643,56 315 GBE315PN16 16 1 1 935,03
355 GBE355PN10 10 1 1 1221,14 355 GBE355PN16 16 1 1 1574,32
400 GBE400PN10 10 1 1 1698,54 400 GBE400PN16 16 1 1 2160,08
d Code SDR 17 PN Cond. Colis €  d Code SDR 11 PN Cond. Colis €
 25 HBE25PN16 16 1 1 6,03
 32 HBE32PN16 16 1 1 6,48
 40 HBE40PN16 16 1 1 11,49
50 HBE50PN10 10 1 1 18,71  50 HBE50PN16 16 1 1 11,26
63 HBE63PN10 10 1 1 19,48 63 HBE63PN16 16 1 1 19,48
75 HBE75PN10 10 1 1 24,69 75 HBE75PN16 16 1 1 24,69
90 HBE90PN10 10 1 1 40,00 90 HBE90PN16 16 1 1 40,00
110 HBE110PN10 10 1 1 50,96 110 HBE110PN16 16 1 1 50,96
140 HBE140PN10 10 1 1 108,22 140 HBE140PN16 16 1 1 108,22
160 HBE160PN10 10 1 1 111,11 160 HBE160PN16 16 1 1 111,11
180 HBE180PN10 10 1 1 126,77 180 HBE180PN16 16 1 1 126,77
200 HBE200PN10 10 1 1 163,36 200 HBE200PN16 16 1 1 163,36
225 HBE225PN10 10 1 1 206,41 225 HBE225PN16 16 1 1 206,41
250 HBE250PN10 10 1 1 294,10 250 HBE250PN16 16 1 1 294,10
280 HBE280PN10 10 1 1 516,07 280 HBE280PN16 16 1 1 516,07
315 HBE315PN10 10 1 1 688,99 315 HBE315PN16 16 1 1  688,99
Autres dimensions, nous consulter.
126
P
E
 I
N
D
U
S
T
R
IE
TBE
TRBE
Té égal à 90°. PE 100 SDR 17 et SDR 11.
Mâle à souder. Branches courtes.
Té réduit à 90°. PE 100 SDR 17 et SDR 11.
Mâle à souder. Dérivation réduite. Branches courtes.
F - 540
F - 540
d Code SDR 17 PN Cond. Colis €  d Code SDR 11 PN Cond. Colis €
 20 TBE20PN16 16 1 30 4,64
 25 TBE25PN16 16 1 30 4,64
 32 TBE32PN16 16 1 20 5,70
 40 TBE40PN16 16 1 10 9,05
50 TBE50PN10 10 1 10 11,19 50 TBE50PN16 16 1 10 12,42
63 TBE63PN10 10 1 10 15,08 63 TBE63PN16 16 1 10 19,08
75 TBE75PN10 10 1 10 29,35 75 TBE75PN16 16 1 10 37,47
90 TBE90PN10 10 1 10 41,29 90 TBE90PN16 16 1 10 58,48
110 TBE110PN10 10 1 5 73,84 110 TBE110PN16 16 1 5 85,30
125 TBE125PN10 10 1 5 101,93 125 TBE125PN16 16 1 5 117,65
140 TBE140PN10 10 1 4 120,22 140 TBE140PN16 16 1 4 150,14
160 TBE160PN10 10 1 2 226,01 160 TBE160PN16 16 1 2 252,40
180 TBE180PN10 10 1 1 276,63 180 TBE180PN16 16 1 1 324,33
200 TBE200PN10 10 1 1 377,92 200 TBE200PN16 16 1 1 463,33
225 TBE225PN10 10 1 1 443,66 225 TBE225PN16 16 1 1 550,58
250 TBE250PN10 10 1 1 587,73 250 TBE250PN16 16 1 1 708,07
280 TBE280PN10 10 1 1 671,18 280 TBE280PN16 16 1 1 954,57
315 TBE315PN10 10 1 1 894,41 315 TBE315PN16 16 1 1 1355,02
355 TBE355PN10 10 1 1 1357,62 355 TBE355PN16 16 1 1 1824,43
400 TBE400PN10 10 1 1 2102,95 400 TBE400PN16 16 1 1 2722,62
d d1 Code SDR 17 PN Cond. Colis €  d d1 Code SDR 11 PN Cond. Colis €
 90 32 TRBE9032PN16 16 1 1 58,07
 110 32 TRBE11032PN16 16 1 1 100,08
110 50 TRBE11050PN16 16 1 1 102,26
125 63 TRBE12563PN16 16 1 1 142,91
140 63 TRBE14063PN10 10 1 1 134,27 140 63 TRBE14063PN16 16 1 1 179,31
140 75 TRBE14075PN10 10 1 1 135,38 140 75 TRBE14075PN16 16 1 1 179,31
140 90 TRBE14090PN10 10 1 1 137,30 140 90 TRBE14090PN16 16 1 1 182,20
140 110 TRBE140110PN10 10 1 1 140,10 140 110 TRBE140110PN16 16 1 1 182,20
160 125 TRBE160125PN10 10 1 1 259,98 160 125 TRBE160125PN16 16 1 1 320,68
180 63 TRBE18063PN10 10 1 1 308,85 180 63 TRBE18063PN16 16 1 1 375,42
180 75 TRBE18075PN10 10 1 1 310,24 180 75 TRBE18075PN16 16 1 1 375,42
180 125 TRBE180125PN10 10 1 1 318,00 180 125 TRBE180125PN16 16 1 1 387,45
Autres dimensions, nous consulter.
RACCORDS PRESSION POUR SOUDURE BOUT À BOUT
127
P
E
 I
N
D
U
S
T
R
IE
RBE Réduction concentrique. PE 100 SDR 17 et SDR 11.
Mâle à souder. Branches courtes.
F - 540
d d1 Code SDR 17 PN Cond. Colis €  d d1 Code SDR 11 PN Cond. Colis €
 25 20 RBE2520PN16 16 1 1 8,03
 32 20 RBE3220PN16 16 1 1 9,59
 32 25 RBE3225PN16 16 1 1 7,61
 40 20 RBE4020PN16 16 1 1 11,05
40 25 RBE4025PN16 16 1 1 8,60
40 32 RBE4032PN16 16 1 1 8,60
50 25 RBE5025PN16 16 1 1 9,28
50 32 RBE5032PN10 10 1 1 10,51 50 32 RBE5032PN16 16 1 1 9,28
50 40 RBE5040PN10 10 1 1 9,78 50 40 RBE5040PN16 16 1 1 9,28
63 32 RBE6332PN10 10 1 1 11,31 63 32 RBE6332PN16 16 1 1 11,83
63 40 RBE6340PN10 10 1 1 11,31 63 40 RBE6340PN16 16 1 1 11,77
63 50 RBE6350PN10 10 1 1 11,96 63 50 RBE6350PN16 16 1 1 12,34
75 32 RBE7532PN10 10 1 1 14,79 75 32 RBE7532PN16 16 1 1 17,27
75 40 RBE7540PN10 10 1 1 14,79 75 40 RBE7540PN16 16 1 1 14,59
75 50 RBE7550PN10 10 1 1 14,79 75 50 RBE7550PN16 16 1 1 14,59
75 63 RBE7563PN10 10 1 1 14,79 75 63 RBE7563PN16 16 1 1 14,59
90 50 RBE9050PN10 10 1 1 16,33 90 50 RBE9050PN16 16 1 1 16,77
90 63 RBE9063PN10 10 1 1 18,71 90 63 RBE9063PN16 16 1 1 20,15
90 75 RBE9075PN10 10 1 1 15,52 90 75 RBE9075PN16 16 1 1 20,15
110 50 RBE11050PN10 10 1 1 19,51 110 50 RBE11050PN16 16 1 1 20,28
110 63 RBE11063PN10 10 1 1 21,92 110 63 RBE11063PN16 16 1 1 22,04
110 75 RBE11075PN10 10 1 1 27,24 110 75 RBE11075PN16 16 1 1 20,28
110 90 RBE11090PN10 10 1 1 27,24 110 90 RBE11090PN16 16 1 1 27,66
125 63 RBE12563PN10 10 1 1 26,20 125 63 RBE12563PN16 16 1 1 25,18
125 90 RBE12590PN10 10 1 1 26,20 125 90 RBE12590PN16 16 1 1 28,44
125 110 RBE125110PN10 10 1 1 26,20 125 110 RBE125110PN16 16 1 1 26,20
140 75 RBE14075PN10 10 1 1 30,87 140 75 RBE14075PN16 16 1 1 30,87
140 90 RBE14090PN10 10 1 1 30,87 140 90 RBE14090PN16 16 1 1 30,87
140 110 RBE140110PN10 10 1 1 30,87 140 110 RBE140110PN16 16 1 1 30,87
140 125 RBE140125PN10 10 1 1 30,87 140 125 RBE140125PN16 16 1 1 30,87
160 90 RBE16090PN10 10 1 1 35,63 160 90 RBE16090PN16 16 1 1 35,63
160 110 RBE160110PN10 10 1 1 38,40 160 110 RBE160110PN16 16 1 1 50,72
160 125 RBE160125PN10 10 1 1 38,40 160 125 RBE160125PN16 16 1 1 50,72
160 140 RBE160140PN10 10 1 1 46,08 160 140 RBE160140PN16 16 1 1 62,78
180 90 RBE18090PN10 10 1 1 55,98 180 90 RBE18090PN16 16 1 1 58,77
180 110 RBE180110PN10 10 1 1 55,98 180 110 RBE180110PN16 16 1 1 54,34
180 125 RBE180125PN10 10 1 1 57,50 180 125 RBE180125PN16 16 1 1 84,72
180 140 RBE180140PN10 10 1 1 51,15
200 140 RBE200140PN10 10 1 1 126,73 200 140 RBE200140PN16 16 1 1 156,41
200 160 RBE200160PN10 10 1 1 126,72 200 160 RBE200160PN16 16 1 1 155,46
200 180 RBE200180PN10 10 1 1 112,66 200 180 RBE200180PN16 16 1 1 113,80
225 140 RBE225140PN10 10 1 1 178,99
225 160 RBE225160PN10 10 1 1 153,65 225 160 RBE225160PN16 16 1 1 159,64
225 180 RBE225180PN10 10 1 1 145,92 225 180 RBE225180PN16 16 1 1 152,26
225 200 RBE225200PN10 10 1 1 128,74 225 200 RBE225200PN16 16 1 1 134,52
250 160 RBE250160PN10 10 1 1 204,04 250 160 RBE250160PN16 16 1 1 213,56
250 180 RBE250180PN10 10 1 1 189,27 250 180 RBE250180PN16 16 1 1 197,58
250 200 RBE250200PN10 10 1 1 173,97 250 200 RBE250200PN16 16 1 1 181,59
250 225 RBE250225PN10 10 1 1 165,53 250 225 RBE250225PN16 16 1 1 172,57
280 200 RBE280200PN10 10 1 1 227,29
280 225 RBE280225PN10 10 1 1 212,58 280 225 RBE280225PN16 16 1 1 222,23
280 250 RBE280250PN10 10 1 1 204,04
315 225 RBE315225PN10 10 1 1 246,61 315 225 RBE315225PN16 16 1 1 257,92
315 250 RBE315250PN10 10 1 1 233,85 315 250 RBE315250PN16 16 1 1 244,34
315 280 RBE315280PN10 10 1 1 219,26 315 280 RBE315280PN16 16 1 1 228,83
Autres dimensions, nous consulter.
Réduction excentrique PE 100 SDR 17 et SDR 11 (Eau 10 bar) d160x90 à d315x280, nous consulter.
RACCORDS PRESSION POUR SOUDURE BOUT À BOUT
128
P
E
 I
N
D
U
S
T
R
IE
QBE
QBEFK
Collet pour joint plat. Face striée. PE 100 SDR 17 et SDR 11.
Mâle à souder. Pour brides mobiles ISO/DIN. Branche courte.
Collet spécifique pour vannes à papillon FK. PE 100 SDR 17 et SDR 11.
Mâle à souder. Branche courte.
F - 540
F - 540
d Code SDR 17 PN Cond. Colis €  d Code SDR 11 PN Cond. Colis €
 20 QBE20PN16 16 1 50 5,43
 25 QBE25PN16 16 1 30 5,70
 32 QBE32PN16 16 1 30 6,24
 40 QBE40PN16 16 1 30 7,88
50 QBE50PN10 10 1 25 8,47 50 QBE50PN16 16 1 25 9,40
63 QBE63PN10 10 1 15 10,33 63 QBE63PN16 16 1 15 11,31
75 QBE75PN10 10 1 10 12,35 75 QBE75PN16 16 1 10 13,40
90 QBE90PN10 10 1 5 18,35 90 QBE90PN16 16 1 5 18,85
110 QBE110PN10 10 1 5 23,54 110 QBE110PN16 16 1 5 25,31
125 QBE125PN10 10 1 5 28,54 125 QBE125PN16 16 1 5 30,50
140 QBE140PN10 10 1 4 32,91 140 QBE140PN16 16 1 4 35,55
160 QBE160PN10 10 1 4 40,43 160 QBE160PN16 16 1 4 45,05
180 QBE180PN10 10 1 3 58,72 180 QBE180PN16 16 1 3 69,03
200 QBE200PN10 10 1 2 97,19 200 QBE200PN16 16 1 2 100,82
225 QBE225PN10 10 1 2 110,00 225 QBE225PN16 16 1 2 112,72
250 QBE250PN10 10 1 1 155,39 250 QBE250PN16 16 1 1 170,92
280 QBE280PN10 10 1 1 172,02 280 QBE280PN16 16 1 1 186,36
315 QBE315PN10 10 1 1 208,29 315 QBE315PN16 16 1 1 219,42
355 QBE355PN10 10 1 1 356,01 355 QBE355PN16 16 1 1 389,83
400 QBE400PN10 10 1 1 747,18 400 QBE400PN16 16 1 1 803,97
d Code SDR 17 PN Cond. Colis €  d Code SDR 11 PN Cond. Colis €
160 QBEFK160PN16 16 1 1 134,59
200 QBEFK200PN10 10 1 1 183,65 200 QBEFK200PN16 16 1 1 191,17
225 QBEFK225PN16 16 1 1 212,91
250 QBEFK250PN10 10 1 1 264,91 250 QBEFK250PN16 16 1 1 290,86
280 QBEFK280PN16 16 1 1 282,35
315 QBEFK315PN10 10 1 1 355,16 315 QBEFK315PN16 16 1 1 332,75
355 QBEFK355PN10 10 1 1 N/C 355 QBEFK355PN16 16 1 1 4176,96
400 QBEFK400PN10 10 1 1 N/C 400 QBEFK400PN16 16 1 1 N/C
Dimensions supérieures, nous consulter.
Collet chanfreiné pour clapet à battant, nous consulter.
Collet à souder pour brides mobiles ANSI, nous consulter.
Brides, joints plats et boulonnerie, voir Accessoires pages 338 à 344.

D
U
S
T
R
IE
CBE
BBE
Bouchon. PE 100 SDR 17 et SDR 11.
Mâle à souder. Branche allongée.
Union 3 pièces. PE 100 SDR 11. Eau 10 bar.
Mâle à souder, écrou en PVC-U. Branches courtes.
F - 540
F - 540
d Code SDR 17 PN Cond. Colis €  d Code SDR 11 PN Cond. Colis €
 20 CBE20PN16 16 1 1 4,88
 25 CBE25PN16 16 1 1 5,78
 32 CBE32PN16 16 1 1 5,96
 40 CBE40PN16 16 1 1 6,59
50 CBE50PN10 10 1 1 26,66 50 CBE50PN16 16 1 1 10,52
63 CBE63PN10 10 1 1 25,60 63 CBE63PN16 16 1 1 13,99
75 CBE75PN10 10 1 1 34,94 75 CBE75PN16 16 1 1 25,90
90 CBE90PN10 10 1 1 49,03 90 CBE90PN16 16 1 1 16,37
110 CBE110PN10 10 1 1 43,48 110 CBE110PN16 16 1 1 24,92
125 CBE125PN10 10 1 1 104,80 125 CBE125PN16 16 1 1 30,27
140 CBE140PN10 10 1 1 180,24 140 CBE140PN16 16 1 1 90,81
160 CBE160PN10 10 1 1 98,65 160 CBE160PN16 16 1 1 59,74
180 CBE180PN10 10 1 1 186,19 180 CBE180PN16 16 1 1 75,73
200 CBE200PN10 10 1 1 206,04 200 CBE200PN16 16 1 1 98,35
225 CBE225PN10 10 1 1 255,47 225 CBE225PN16 16 1 1 108,18
250 CBE250PN10 10 1 1 296,36 250 CBE250PN16 16 1 1 177,76
280 CBE280PN10 10 1 1 335,66 280 CBE280PN16 16 1 1 217,26
315 CBE315PN10 10 1 1 533,37 315 CBE315PN16 16 1 1 310,36
d Code joint EPDM Cond. Colis €  d Code joint FPM Cond. Colis €
20 BBE20EPM 1 10 32,33 20 BBE20FPM 1 1 36,37
25 BBE25EPM 1 10 40,12 25 BBE25FPM 1 1 45,31
32 BBE32EPM 1 10 41,56 32 BBE32FPM 1 1 45,89
40 BBE40EPM 1 10 58,88 40 BBE40FPM 1 1 69,56
50 BBE50EPM 1 10 73,30 50 BBE50FPM 1 1 84,85
63 BBE63EPM 1 5 96,40 63 BBE63FPM 1 1 109,68
75 BBE75EPM 1 1 160,02 75 BBE75FPM 1 1 208,09
90 BBE90EPM 1 1 200,87 90 BBE90FPM 1 1 261,03
110 BBE110EPM 1 1 246,80 110 BBE110FPM 1 1 320,85
Joint torique pour union 3 pièces, voir page 342.
Ecrou PVC-U Réf. EFV, voir page 22.
Existe aussi avec des branches allongées, Réf. BBEL, nous consulter.
Collets à souder courts et longs pour unions 3 pièces, voir page 361.

E
 I
N
D
U
S
T
R
IE
ROBINETTERIE MANUELLE POUR SOUDURE BOUT À BOUT
VKDBE Robinet à tournant sphérique PVC-U.
Unions avec embouts mâles longs PE 100 SDR 11 à souder, bout à bout ou électrosoudable.
Siège PTFE. Application process industriel.
F - 502
d DN Code EPDM PN Cond. Colis €  d DN Code FPM PN Cond. Colis €
20 15 VKDBE20EPM 16 1 1 51,03 20 15 VKDBE20FPM 16 1 1 62,12
25 20 VKDBE25EPM 16 1 1 61,55 25 20 VKDBE25FPM 16 1 1 76,19
32 25 VKDBE32EPM 16 1 1 71,69 32 25 VKDBE32FPM 16 1 1 85,81
40 32 VKDBE40EPM 16 1 1 97,38 40 32 VKDBE40FPM 16 1 1 124,56
50 40 VKDBE50EPM 16 1 1 131,60 50 40 VKDBE50FPM 16 1 1 160,31
63 50 VKDBE63EPM 16 1 1 168,24 63 50 VKDBE63FPM 16 1 1 208,36
75 65 VKDBE75EPM 16 1 1 383,86 75 65 VKDBE75FPM 16 1 1 453,75
90 80 VKDBE90EPM 16 1 1 451,17 90 80 VKDBE90FPM 16 1 1 536,47
110 100 VKDBE110EPM 16 1 1 622,68 110 100 VKDBE110FPM 16 1 1 769,61
Autres embouts, voir Accessoires pages 358 à 361.
Accessoires robinetterie manuelle Process, voir Accessoires pages 346 à 348.
Autre robinetterie (à boisseau sphérique 3 voies, à membrane, à commande pneumatique
ou électrique, clapet et filtre à tamis avec corps PVC-U et embouts PE), nous consulter.

A
N
N
E
X
E
S
INFORMATIONS TECHNIQUES
VANNES À PAPILLON FIP
ASSOCIATION VANNE À PAPILLON / COLLET SUIVANT DIAMÈTRE DU TUBE
d VANNE
À PAPILLON
COLLET EMBOÎTURE COMPATIBLE SUIVANT MATÉRIAU
PVC PVC-C
TEMPERFIP ABS SUPERFLO PP PVDF
50 FKOx50 QRV50 QRC50 11135310 QRNM50 QRNF50
63 FKOx63 QRV63 QRC63 11135311 QRNM63 QRNF63
75 FKOx75 QRV75 QRC75 11135312 QRNM75 QRNF75
90 FKOx90 QRV90 QRC90 11135313 QRNM90 QRNF90
110 FKOx110 QRV110 QRC110 11135314 QRNM110 QRNF110
125
FKOx140
CFK125* - -
140 QRV140 - 11135316
160 FKOx160 QRV160 QRC160 11135317
200
FKOx225
CFK200* -
225 QRV225 QRC225 11135319
250
FKOx280
QRV250
280 QRV280
315 FKOx315 QRV315
355 FKOx355 QRV355
400 FKOx400 QRV400
d VANNE
À PAPILLON
COLLET LISSE COMPATIBLE SUIVANT MATÉRIAU
PE100 SDR 11 / PN 16 PP SDR 11 / PN 10
50 FKOx50 QBE50 61252450 QBM50
63 FKOx63 QBE63 61252550 QBM63
75 FKOx75 QBE75 61252650 QBM75
90 FKOx90 QBE90 61252750 QBM90
110
FKOx110
QBE110 61252850 QBM110
125 QBE125 61252950 QBM125
140 FKOx140 QBE140 61253050 QBM140
160
FKOx160
QBEFK160 QBMFK160
180 QBE180 61253250 QBM180
200
FKOx225
QBEFK200 QBMFK200
225 QBEFK225 QBMFK225
250
FKOx280
QBEFK250 QBMFK250
280 QBEFK280 QBMFK280
315 FKOx315 QBEFK315 QBMFK315
355 FKOx355 QBEFK355 QBMFK355
400 FKOx400 QBEFK400 QBMFK400
* Utiliser des brides ODV140 et ODV225.
Les collets spécifiques QBEFK et QBMFK sont prévus pour le montage des vannes FK sans modification.
En cas d’emploi de collets standards, il faut réaliser un chanfrein suivant le tableau page 378.
(Dimensions du chanfrein suivant diamètre et série).